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S O C I E T Y

جامعه

- خرد  # سهامدار
جمعی از سهامداران:

 افت شاخص سهام قرار است تا کی و کجا ادامه داشته باشد؟ 
که  از مسئولان می خواهم برای رفع مشکلات سهامداران خرد 
سرمایه خود را در صندوق های دولتی سرمایه گذاری کرده اند، 

اقدامی انجام دهند. 

#کیفیت  - دستمال کاغذی
حمیدی از شیراز:

کاغذی  دســتــمــال  بــه خــصــوص  بهداشتی  مــحــصــولات  قیمت 
کــاســتــه شـــده اســت.  کیفیت آن  افــزایــش یــافــتــه و بــرعــکــس از 

خواهشمندیم مسئولان مربوط به این موضوع رسیدگی کنند.

# پیاده رو - دستفروش
خاکی از تهران:

ــع در   کسبه و دستفروشان بـــازار جلیلی و امــامــزاده حسن واق
از اجــنــاس خــود انباشته اند  را  تــهــران پــیــاده روهــا  منطقه 17 
به طوری که در خیابان های شهید خردپی و مطهری رفت و آمد 
برای عابران بسیار دشوار است. آیا شهرداری وعده ساماندهی 

دستفروشان و آزادسازی پیاده روها را نداده بود؟

# حقوق - خط فقر 
طیار از بابل: 

طبق اعلام مسئولان، خط فقر در کشور 18 میلیون تومان است 
اما آیا کارگران و کارمندان چنین حقوقی دریافت می کنند؟ 

# نانوایی- گلایه 
مرادیان از تهران: 

برخی نانوایی های پایتخت به دلخواه خود پخت نان را بیشتر 
به صورت کنجدی انجام می دهند و مشتری مجبور است پول 
 بیشتری بابت نان بپردازد. لطفا به این موضوع رسیدگی کنید.

# کارت – سوخت
یک شهروند: 

کارت سوخت داده ام اما هنوز صادر  چند ماهی است درخواست 
کارت سوخت ذکر  نشده و دلیل آن را مشکلات فنی و نبود تراشه 
می کنند . تا چه زمانی برای دریافت کارت سوخت باید انتظار کشید؟

#زباله سوزی- خلازیر 
رجبی از تهران: 

از سازمان حفاظت محیط زیست درخواست داریم تا به معضل 
سوزاندن زباله در محله خلازیر واقع در منطقه 19 رسیدگی کند. 

زباله سوزی ها، اهالی این منطقه را واقعا کلافه کرده است.

حق با شماست

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

خبر

، رئیس پلیس راهور انتظامی کشور با بیان این که  سید کمال هادیانفر
18 هزار خودرو در پارکینگ ها وجود دارد، از اجرای طرح تقسیط جرایم 
بــرای ترخیص خودروهای توقیفی خبر داد. وی در خصوص نرخ 
 ترخیص وسایل نقلیه از پارکینگ ها گفت:  خودروها با نرخ  سال 1394 

که مصوب هیأت وزیران است ترخیص خواهد شد. / فارس

رسوب 1۸ هزار خودروی توقیفی 
گفت: در هفت  انتقال خون  عباس صداقت، سخنگوی سازمان 
کز اهدای خون سراسر  ماه امسال، یک میلیون و 6۲۵ هزار نفر به مرا
کــه نسبت بــه مــدت مشابه ســال قبل رشد  کــردنــد  کشور مراجعه 
قابل توجهی را نشان می دهد. به گفته وی استان خراسان شمالی 

بیشترین رشد اهدای خون را داشته است./  تسنیم

رشد اهدای خون در کشور
وزارت  اقلیم  تغییر  و  گــروه سلامت هــوا  رئیس  عباس شاهسونی، 
بهداشت از آلوده ترین شهرهای کشور نام برد و گفت: در سال 1400 
، اصفهان و کرج کمتر از10 روز هوای  شهرهای تهران،  مشهد، اهواز
ک هم مربوط  خوب داشتند و بیشترین تعداد روزهای هوای خطرنا

ک داشته است./ ایسنا به شهر زابل بود که 1۵ روز هوای خطرنا

وضعیت اورژانسی هوا در 6 شهر

شــایــد کــســی فــکــرش را هــم نــمــی کــرد در ســـال »تــولــیــد، 
گزیر به واردات دارویی  دانش بنیان و اشتغال آفرین« نا
شویم که سال هاست در کشور تولید می شد و بی هیچ 
مشکلی نیاز داخلی را تامین می کرد!  پس از اجرای طرح 
کمبودهایی  دارویــار و حذف ارز ترجیحی دارو، شاهد 
که در  کمبود هایی  در اقــدام دارویــی مختلف هستیم؛ 
سرم و آنتی بیوتیک ها بیشتر از سایر اقلام خودنمایی 
کرده است و حالا با سرمای هوا و پیشی گرفتن بیماری 
آنفلوآنزا از کرونا، نگرانی از کمبود آنتی بیوتیک ها جدی تر 
می شود؛ به خصوص این که واردات این دارو با عنایت به 
مصرف و نیاز داخلی می تواند نقشی مسکن وار داشته 
گر تولیدکنندگان دست  که ا باشد . واقعیت این است 
دارو  ایــن  کمبود  مشکل  نزنند  آنتی بیوتیک  تولید  به 
همچنان ادامه خواهد یافت و این کمبودها به سرم و 

آنتی بیوتیک محدود نخواهد ماند.

     تغییر 2 مسئول دارویی

ــی  ــ کــنــون دو مــســئــول داروی ــا کــمــبــودهــای دارویـــــی ت
 کشور را تغییر داده اســت. نخستین نفر بهرام دارایــی

کـــه از ســمــت خــود  ــان غـــذا و دارو بـــود  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
و پس  بیگلر داد  بــه محمود  را  و صــنــدلــی اش  استعفا 
شمالی حسین  جایگزین  تقویان  سید ذوالفقار  او   از 

مدیرکل دارویــی سازمان غــذا و دارو شــد. با تمام این 
ــه دارد.  کــمــبــودهــا همچنان ادامــ  جــا بــه جــایــی هــا امـــا 
به گفته سیدعلی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان 
که در حــوزه آنتی بیوتیک ها  کمبودی  ــران، عــلاوه بر  ای
وجود دارد، کمبودهایی در سایر اقلام هم داریم و حتی 
داروهای خیلی ساده مانند قطره نمکی شست وشوی 
ــان اســـتـــفـــاده مــی شــد هم  ــودکـ  بــیــنــی نــیــز کـــه بــــرای کـ

سرماخوردگی شربت  نمی شود.  پیدا  داروخــانــه هــا   در 
بروفن  و  استامینوفن  شربت  دیفن هیدرامین  شربت 
کافی  که به انــدازه  از جمله اقلام دارویــی کودکان است 

پیدا نمی شود.

     وقتی داروسازان سر رشته بازار دارو را 
در دست دارند

الگوی مصرف داروها و الگوی انتشار بیماری ها موضوع 
قابل پیش بینی است و این مسأله بیش از پیش مدیریت 
نظام سلامت را در رابطه با تأمین داروی مورد نیاز برای 
کشور زیر سؤال می برد. با وجود این انتشار نامه ای از سوی 
سازمان غذا و دارو خطاب به هشت شرکت داروســازی 
برای افزایش تولید آنتی بیوتیک ها به تاریخ ۵ اردیبهشت 
 نشان مــی دهــد وزارت بهداشت و ســازمــان غــذا و دارو 
در حوزه پیش بینی نیاز مصرف درست عمل کرده اند اما 
مشکل نظارتی است.  این مسأله سؤال و ابهامی بزرگ تر را 
مطرح می کند که چرا شرکت های داروسازی می توانند از 
تقاضا و هشدار سازمان غذا و دارو برای افزایش ظرفیت 

تولید آنتی بیوتیک و داروها تبعیت نکنند!

وزیر بهداشت هم درباره چرایی کمبود آنتی بیوتیک ها 
کمبودها با اشــاره به همین  و پیش بینی نشدن ایــن 
نامه می گوید:»سازمان غذا و دارو آمار نیاز آنتی بیوتیک 
کرده  کشور را اردیبهشت به شرکت های دارویــی ارائــه 
و مواد اولیه موجود بوده و این شرکت ها باید در زمان 
مناسب داروی مورد نیاز را تولید می کردند اما متأسفانه 
دو شرکت دارویی در ارائه اظهارات تخلف کرده و تولید را 

، در شهریور کاهش داده اند.« به بهانه سود بیشتر
گفته وی، ایــن شــرکــت هــا بـــرای ســود بیشتر تولید  بــه 
کاهش دادنـــد امــا پــس از احـــراز تخلف، ملزم شدند  را 
به صورت سه شیفت کمبود اقلام دارویی را جبران کنند.
از ایــن نیز در توضیح دربـــاره چرایی  عین اللهی پیش 
واردات آنتی بیوتیک ها با وجود تولید داخلی این داروها 

گفته بــود: » مــا تمایلی بــه واردات دارو نــداریــم بــا این 
 حال وقتی  شرکت های تولیدکننده داخلی به هر دلیل 
به میزان مــورد نیاز تولید نمی کنند، بــرای جلوگیری از 

لطمه به مردم ناچار به واردات هستیم.«

     مواد اولیه هست، تولید نیست!

کار و رفاه  کل امور تعاون،  اشکان میرمحمدی، بازرس 
اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور هم با اشاره به بازدید 
ــود از بــرخــی شــرکــت هــای پخش دارو و شرکت های   خ
کمبود اقــلام دارویــی « در پی بررسی  ــواد اولیه ساز  »م
کمبود تولید را صرفه اقتصادی عنوان می کند.  مشکل 
کی از این است که  وی می گوید: »بررسی های میدانی حا
ماده اولیه انواع آنتی بیوتیک در انبار های شرکت های 

تأمین کننده به طور کامل فراهم است. به طور نمونه در 
بازدید از یکی از شرکت های دارویی مشخص شد حدود 
30 تــن مــاده اولــیــه آزیترومایسین در انــبــار ایــن شرکت 
موجود است و حدود 30 تن دیگر از مواد اولیه این شرکت 
در گمرک وجود دارد که درمجموع این مقدار برای نیاز 

شش ماه کشور کافی خواهد بود.«
ــه مــیــر مــحــمــدی »حــــــذف ارز تــرجــیــحــی و  ــت ــف گ ــه  ــ ب
عدم همسان سازی قیمت های جدید با افزایش ناشی 
از تغییر نرخ ارز جهت تهیه مواد اولیه« و نیز »افزایش 
هزینه های مرتبط با تولید محصولات دارویی« دو عامل 
اقلام  برخی  تولید  از  دارویـــی  امتناع شرکت های  مهم 
دارویی به واسطه عدم اصلاح به موقع قیمت ها توسط 
سازمان غذا و دارو منتج به زیان شرکت های تولیدکننده 

ناشی از آن عنوان شده  است.
از سوی دیگر نایب رئیس انجمن داروسازان با اشاره به 
کمبودها معتقد است، با  نقش طرح دارویــار در ایجاد 
اجرای این طرح و حذف ارز دولتی، شرکت های دارویی 
نسبت به قبل شش تا هفت برابر نقدینگی بیشتری نیاز 
دارند. از سویی مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه با ارز 
که این مالیات هم  نیمایی عدد بسیار بزرگی می شود 
برای تولیدکنندگان سنگین بود. البته مالیات بر ارزش 
افزوده مواد اولیه دارویی به یک درصد کاهش یافت که 

کمکی به صنعت داروسازی است.

انفعال تصمیم سازان در برابر امتناع داروسازان
در شرایطی که شرکت های داروسازی برای سود بیشتر حاضر به تولید نیستند دولت به واردات روی آورده است 

با وجود واردات ۵۰ تن آنتی بیوتیک، کمبود ها همچنان ادامه دارد؛ وارداتی که به 

وه جامعه دبیر گر

ی زهرا چیذر
تعبیر وزیر بهداشت به رغم میل باطنی وی و به علت کمبود ناشی از تولید نشدن 
ی بوده است. اینجاست که علامت سؤال  وساز آنتی بیوتیک از سوی شرکت های دار
تولید  و  ی می توانند دار وســـاز افکار عمومی شکل می گیرد که چگونه شرکت های دار ی در ذهن  رگ تر بز
ویــی کشور را به گونه ای در دست بگیرند که دولت در برابر رفتار آنها ناگزیر به  نکنند و سر رشته بــازار دار
آنتی بیوتیک ها از  واردات شــود؟! ماجرا وقتی جالب تر می شود که بدانیم افزایش نیاز کشور به مصرف 
ــه ای خــطــاب به  ــام ی در ن و در اردیــبــهــشــت ســـال جـــار ــان غـــذا و دار ــازم  مــاه هــا قــبــل پیش بینی شـــده و س
ورت تولید انواع سوسپانسیون های آنتی بیوتیک،  هشت تولیدکننده  آنتی بیوتیک با هشدار نسبت به ضر
ی معتقدند با اجرای  وساز ی ظرفیت تولید شده بود. با وجود این شرکت های دار خواستار افزایش سه برابر
ویی  ز ترجیحی، تولید آنتی بیوتیک برای شان نمی صرفد! از سوی دیگر کمبودهای دار و یار و حذف ار طرح دار

ویی دیگر نیز با کمبود هایی مواجه است.  فقط محدود به آنتی بیوتیک ها نیست و برخی از اقلام دار

ابهام در آینده تامین دارو
و راهکار نهایی است ؟ ویی همچنان ادامه پیدا می کند و آیا واردات دار رگ ترین سؤال این است که آیا کمبودهای دار در چنین شرایطی بز

ی  زبر وها در داخل تولید شده و 3 درصد باقیمانده 1/۵ میلیارد دلار ار در پاسخ به این سؤال باید گفت در شرایطی که ۹۷ درصد دار
ی برای ما ایجاد و  ی بیشتر زبــر وهــای ســاده ای همچون آنتی بیوتیک که در داخل کشور قابل تولید است می تواند ار دارد واردات دار
ی همچون  وســاز وهایی که توان تولید داخلی اش را نداریم، بکاهد. بدیهی است اگر چالش های زیرساختی صنعت دار  از سهم دار
ادامــه خواهد داشــت و شاید  ویـــی هم  انجام نشود، کمبودهای دار بر تولید و توزیع و تجویز  ی و نظارت  ز، قیمت گذار ار  تامین 

و از سوی دیده بان عدالت و شفافیت هم برسیم. به پیش بینی کمبود ۲۰۰ قلم دار
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ن


